Oficio n° 2?-. (SF)
Brasília, em de jde Qo ?t'

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 1.482, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 2.241, de 2022 (PL n° 9.622, de 2018, nessa
Casa), sancionado e transformado na Lei n° 15.032, de 21 de novembro de 2024, que
"Altera a Lei n° 14.597, de 14 de junho de 2023 (Lei Geral do Esporte), para condicionar
a transferência de recursos públicos a compromisso de adoção de medidas para proteção
de crianças e de adolescentes contra abuso sexual".

Atenciosamente,

/
Sena" or gério Carvalho

Primeiro-S retário do nado Federal

phfi/p122-2241 i

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em /

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, para

Chefe de *C
D2

40
44

16
23
20

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
15

69
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
7/

11
/2

02
4

20
:4

1:
00

.0
00

 -
M

ES
A